
1 

 

Poz. 318 

ZARZĄDZENIE NR 140 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 99 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 30 maja 2025 r. w wysokości opłat za usługi edukacyjne  

dla studentów rozpoczynających studia  
w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 79 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) 
oraz § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 1-4 zarządzenia nr 130 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zasad pobierania oraz warunków 
i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne w Uniwersytecie Warszawskim (tekst 
jednolity: Monitor UW z 2021 r. poz. 214) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do zarządzenia nr 99 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne dla studentów 
rozpoczynających studia w roku akademickim 2025/2026 (Monitor UW z 2025 r.  
poz. 224) wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 
„21. kierunek studiów: chemia (Chemistry) 
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

1) Studia stacjonarne: 
 
drugiego stopnia – opłata za rok 

opłata jednorazowa 

 

 

4000 zł 
2) Powtarzanie zajęć: 

 

powtarzanie semestru studiów stacjonarnych drugiego stopnia 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

2000 zł 

 

 

powtarzanie roku studiów stacjonarnych drugiego stopnia 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

3100 zł 



2 

powtarzanie przedmiotu z zajęciami laboratoryjnymi (1 godz.) 6 zł 
powtarzanie przedmiotu z zajęciami w pracowni komputerowej  
(1 godz.) 5 zł 

powtarzanie przedmiotu bez zajęć laboratoryjnych lub bez zajęć  
w pracowni komputerowej (1 godz.) 

 
4 zł 

powtarzanie przedmiotu Pracownia magisterska – opłata za semestr 310 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu przedmiotu Pracownia magisterska w 
przypadku wznowienia w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty 
skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego cyklu 
przedmiotu Pracownia magisterska na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych drugiego 
stopnia – opłata za semestr 

 

 

 

200 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu przedmiotu Pracownia magisterska w 
przypadku wznowienia w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty 
skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego cyklu 
przedmiotu Pracownia magisterska na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych drugiego 
stopnia – opłata za rok 

 

 

 

310 zł 
3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 

 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył  

 

 
jak za powtarzanie 

zajęć  

zajęcia uzupełniające efekty uczenia się niezbędne do podjęcia studiów 
drugiego stopnia na określonym kierunku  

jak za powtarzanie 
zajęć 

”; 
2) pkt 38 otrzymuje brzmienie: 
„38. kierunek studiów: EU Energy and Climate Law 
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

1) Studia stacjonarne: 
 

drugiego stopnia – opłata za rok studiów 
       opłata jednorazowa 

 

 

14500 zł 
opłata w dwóch ratach - łącznie, w tym: 14800 zł 

I rata 7400 zł 
II rata 7400 zł 

opłata w trzech ratach - łącznie, w tym: 15100 zł 
I rata 5100 zł 
II rata 5000 zł 
III rata 5000 zł 

2) Powtarzanie zajęć: 
 

powtarzanie semestru studiów stacjonarnych drugiego stopnia 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

7250 zł 
powtarzanie roku studiów stacjonarnych drugiego stopnia suma opłat za 

każdy powtarzany 
przedmiot nie 

więcej jednak niż 
14500 zł 

powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego/rocznego (1 godz.) 35 zł 
powtarzanie seminarium dyplomowego – opłata za semestr 950 zł 

powtarzanie seminarium dyplomowego – opłata za rok 1450 zł 



3 

powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku 
wznowienia studiów  w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty 
skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego cyklu 
dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia 
pracy dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych 
drugiego stopnia – opłata za rok 

 
 
 
 
 
 
 

1450 zł 

3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 
 

zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na które 
student się zapisał, ale ich nie zaliczył (1 godz.) 

 

 

 

35 zł 

zajęcia uzupełniające efekty uczenia się niezbędne do podjęcia studiów 
drugiego stopnia na określonym kierunku (1 godz.) 

 
35 zł 

”; 
3) w pkt 50 wyrazy „filologia nowogrecka” zastępuje się wyrazami „studia 

nowogreckie”; 
4) pkt 57 otrzymuje brzmienie  
„57. kierunek studiów: Finance, International Investment and Accounting  
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

1)  Studia stacjonarne w języku obcym: 
 

pierwszego stopnia – opłata za rok studiów 
opłata jednorazowa 

 

 

3550 €  
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 3700 €  

I rata  1850 €  
II rata 1850 €  

opłata w dziesięciu ratach – łącznie, w tym: 3900 €  
I rata  390 €  
II rata 390 €  
III rata 390 €  
IV rata 390 €  
V rata 390 €  
VI rata 390 €  
VII rata 390 €  
VIII rata 390 €  
IX rata 390 €  
X rata 390 €  

2) Powtarzanie zajęć: 
 
powtarzanie roku studiów stacjonarnych pierwszego stopnia 
 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż:  

3550 €  
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (30 godz.)  240 €  
powtarzanie w całości przedmiotu rocznego (60 godz.)  480 €  
powtarzanie przedmiotu w innym wymiarze godzinowym (1 godz.) 8 €  
powtarzanie seminarium dyplomowego – opłata za semestr 240 €  
powtarzanie w całości praktyk 240 €  



4 

powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku 
wznowienia studiów  w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty 
skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego cyklu 
dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia 
pracy dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych 
pierwszego stopnia – opłata za rok 

 

 

 

 

 

355 €  
3) 

Zajęcia nieobjęte programem studiów: 
 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył (1 godz.)  

 

 

 

8 €  

zajęcia uzupełniające efekty uczenia się niezbędne do podjęcia studiów 
drugiego stopnia na określonym kierunku (1 godz.)  

 
8 €  

”; 
5) pkt 78 otrzymuje brzmienie: 
„78. kierunek studiów: History of Ancient Mediterranean Civilizations 
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

1) Studia stacjonarne w języku obcym: 

 

drugiego stopnia – opłata za rok studiów dla studentów – cudzoziemców 
spoza państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym  

opłata jednorazowa 

 

 

 

 

 

 

3000 € 
2) Powtarzanie zajęć: 

 
powtarzanie semestru studiów stacjonarnych drugiego stopnia 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

2700 zł 
 
 
powtarzanie roku studiów stacjonarnych drugiego stopnia  

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

5400 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (15 godz.) 400 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (30 godz.) 800 zł 

powtarzanie przedmiotu: Kontekstualizacja przestrzenna źródeł 
archeologicznych  (75 godz.) 

 
960 zł 

powtarzanie przedmiotu: Praktyczna nauka języka starożytnego – opłata 
za semestr (60 godz.) 

 
800 zł 

powtarzanie seminarium dyplomowego – opłata za semestr 800 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w wymiarze 
semestru w przypadku wznowienia studiów w okresie 
nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z 
powodu niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium 
dyplomowego lub innego przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy 
dyplomowej na skutek niezłożenia pracy dyplomowej przewidzianej w 
programie studiów stacjonarnych drugiego stopnia – opłata za semestr 

 

 

 

 

 

270 zł 



5 

powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku 
wznowienia studiów w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty 
skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego cyklu 
dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia 
pracy dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych 
drugiego stopnia – opłata za rok 

 

 

 

 

 

540 zł 
3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 

 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył (15 godz.) – opłata za 
semestr 

 

 

 

400 zł 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył (30 godz.) – opłata za 
semestr 

 

800 zł 

”; 
6) po pkt 78 dodaje się pkt 78a w brzmieniu: 
„78a. kierunek studiów: Humanitarian Action 
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

1) Studia stacjonarne w języku obcym: 

 

drugiego stopnia 

opłata jednorazowa 8000 €  

2) Powtarzanie zajęć: 
 
powtarzanie semestru studiów stacjonarnych drugiego stopnia 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

2000 €ł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (15 godz.) 400 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (30 godz.) 300 € 
powtarzanie seminarium dyplomowego w wymiarze semestru lub roku 300 € 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w wymiarze 
semestru w przypadku wznowienia studiów w okresie 
nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z 
powodu niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium 
dyplomowego lub innego przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy 
dyplomowej na skutek niezłożenia pracy dyplomowej przewidzianej w 
programie studiów stacjonarnych drugiego stopnia – opłata za semestr 

 

 

 

 

 

200 € 
3) 

Zajęcia nieobjęte programem studiów: 
 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył – opłata za semestr 

 

 

 

50 € 
* Opłaty za czesne od studentów wpłacane są bezpośrednio do Konsorcjum NOHA. Uniwersytet 
Warszawski otrzymuje część funduszy wyliczoną na podstawie algorytmu przyjętego przez Konsorcjum 
NOHA. 

”; 
  



6 

7) pkt 112 otrzymuje brzmienie: 
„112. kierunek studiów: Machine Learning 
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

1) Studia stacjonarne: 
 

opłata za rok studiów dla studentów–cudzoziemców spoza państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub 
państwa członkowskiego Europejskiego porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA)–strony umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym 

opłata jednorazowa 

 

 

3300 € 

 

 

opłata w dwóch ratach: 3300 €  

I rata 1650 €  

II rata 1650 €  

2) Powtarzanie zajęć: 
 

powtarzanie semestru studiów stacjonarnych drugiego stopnia 
opłata jednorazowa lub w dwóch ratach 

 

opłata równa sumie 
opłat za każdy 

powtarzany 
przedmiot 

 

powtarzanie przedmiotu semestralnego lub rocznego, w tym 
seminarium dyplomowego 

opłata jednorazowa lub w dwóch ratach 
 

rezygnacja z zaliczenia przedmiotu na podstawie § 32 ust. 3 
Regulaminu Studiów 
skutkuje nienaliczaniem opłaty za powtarzanie zajęć 
 

 

za każdy semestr 
trwania przedmiotu 

w zależności od 
liczby godzin  
w semestrze 

zgodnie  
z dołączoną tabelą 

 

powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku 
wznowienia studiów w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty 
skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego cyklu 
seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu prowadzącego do 
złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy dyplomowej 
przewidzianej w programie studiów stacjonarnych drugiego stopnia – 
opłata za semestr 

 
 
 
 
 
 
 

480 zł 

 

3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 

 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył – za każdy przedmiot 
semestralny lub roczny 

opłata jednorazowa lub w dwóch ratach 
rezygnacja z zaliczenia przedmiotu na podstawie § 32 ust. 3 
Regulaminu Studiów skutkuje nienaliczaniem opłaty za powtarzanie 
zajęć 
 

 

za każdy semestr 
trwania przedmiotu 

w zależności od 
liczby godzin  
w semestrze 

zgodnie  
z dołączoną tabelą 

 

 

 

 
  



7 

Tabela opłat za powtarzanie przedmiotów i zajęcia nieobjęte programem studiów na studiach 
stacjonarnych na kierunkach studiów:  matematyka, informatyka oraz Machine Learning 

 

wykłady, kursy internetowe, ćwiczenia i konwersatoria 

 

8 zł za godzinę zajęć 

laboratoria i seminaria 
 

16 zł za godzinę zajęć 

”; 
8) po pkt 125 dodaje się pkt 125a w brzmieniu: 
„125a. kierunek studiów: optometria i optyka okularowa 
 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 

2) Powtarzanie zajęć: 
 

powtarzanie roku studiów stacjonarnych jednolitych magisterskich 

suma opłat za 
każdy powtarzany 

przedmiot nie 
więcej jednak niż 

2600 zł 
powtarzanie przedmiotu odnoszącego się zgodnie z programem studiów 
do dyscypliny naukowej nauki medyczne lub nauki o zdrowiu (1 godz.)  

 
8 zł 

powtarzanie przedmiotu z zajęciami laboratoryjnymi odnoszącego się 
zgodnie z programem studiów do dyscypliny naukowej innej niż nauki 
medyczne lub nauki o zdrowiu lub nieodnoszącego się do dyscypliny 
naukowej (1 godz.) 

 

 
8 zł 

powtarzanie przedmiotu z zajęciami w pracowni komputerowej 
odnoszącego się zgodnie z programem studiów do dyscypliny naukowej 
innej niż nauki medyczne lub nauki o zdrowiu lub nieodnoszącego się 
do dyscypliny naukowej (1 godz.) 5 zł 
powtarzanie przedmiotu odnoszącego się zgodnie z programem studiów 
do dyscypliny naukowej innej niż nauki medyczne lub nauki o zdrowiu 
lub nieodnoszącego się do dyscypliny naukowej, bez zajęć 
laboratoryjnych lub bez zajęć w pracowni komputerowej (1 godz.)  4 zł 

powtarzanie przedmiotu Seminarium dyplomowe – opłata za semestr 550 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu przedmiotu Seminarium dyplomowe w 
przypadku wznowienia studiów w okresie nieprzekraczającym dwóch lat 
od daty skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia ostatniego 
cyklu dydaktycznego przedmiotu Seminarium dyplomowe na skutek 
niezłożenia pracy dyplomowej przewidzianej w programie studiów 
stacjonarnych jednolitych magisterskich – opłata za rok 

 

 

 

260 zł 

3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 
 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do 
zaliczenia danego etapu studiów zgodnie z programem studiów), na 
które student się zapisał, ale ich nie zaliczył 

 

 
jak za powtarzanie 

zajęć 

”; 
9) w pkt 149 wyrazy „profilaktyka społeczna i resocjalizacja” zastępuje się wyrazami 

„resocjalizacja i penitencjarystyka”. 

  



8 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 


